
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

Publicada no DOU de
______/_____/________

Seção 2, página .......

PORTARIA N. 3281/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no 

Processo n. 033174/2011-54, oriundo da ESCOLA DE TEATRO E DANÇA 

desta Universidade,

R E S O L V E :

I – Designar o servidor PAULO SÉRGIO SOARES DA PAIXÃO, 

matrícula SIAPE/1228103,  ocupante do cargo de Professor  de Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico do Quadro de Pessoal desta Universidade, 

para  exercer  a  função  de  Coordenador  do  Curso  de  Licenciatura 

Plena em Dança – FG-1,  do Instituto de Ciências da Arte – Escola de 

Teatro e Dança desta Universidade, com mandato de 2 (dois) anos, a 

partir da data de publicação desta Portaria.

II – Dispensar, a pedido, da função acima referida a servidora 

ANA  CRISTINA  FREIRE  CARDOSO,  matrícula  SIAPE/1152783, 

Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Quadro de Pessoal 

desta Universidade, a partir de 2 de setembro de 2011.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 14 de outubro 

de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


